
BOE núm. 111 Lunes 10 mayo 1999 17521

Por lo expuesto, esta Secretaría General resuelve:

Primero.—Publicar la referencia de la norma armonizada UNE-TBR 22

correspondiente a la reglamentación técnica común europea y ponerla

en vigor. Todos los equipos terminales del sistema DECT para aplicaciones

de perfil de acceso genérico (PAG), que trabajan en la banda de frecuen-

cias 1880 a 1900 MHz, destinados a ser conectados, directa o indirec-

tamente, a una red pública de telecomunicaciones, que se incluyan en

el ámbito de aplicación de la norma armonizada, deberán cumplirla para

que puedan obtener el certificado de aceptación a que se refieren los

artículos 55.2 de la Ley 11/1998, de 24 de abril, General de Telecomu-

nicaciones, y 9 del Reglamento, aprobado por el Real Decreto 1787/1996,

de 19 de julio, por el que se establece el procedimiento de certificación

de los equipos de telecomunicación.

Los requisitos esenciales cubiertos por esta norma son los contem-

plados en las letras d) e) y f) del artículo 3 del Reglamento del Real Decre-

to 1787/1996.

En el anexo I de esta Resolución se cita la referencia a la mencionada

norma armonizada y en el anexo II se indica la asociación de la que puede

obtenerse su texto.

Segundo.—La presente Resolución surtirá efectos a partir del día

siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 16 de abril de 1999.—El Secretario general, José Manuel Villar

Uríbarri.

ANEXO I

Referencia a la norma armonizada aplicable

La norma armonizada a que se refiere esta Resolución es:

Base técnica de reglamentación 22.

Sistemas y equipos de radio (RES);

Requisitos de conexión de equipos terminales para las telecomunica-

ciones digitales mejoradas sin cordón (DECT);

Aplicaciones del perfil de acceso genérico (PAG).

UNE-TBR 22 equivalente a la norma TBR 22-enero de 1997,

(excluidos los antecedentes).

ANEXO II

El texto completo de la norma UNE-TBR 22 puede solicitarse a:

AENOR: Asociación Española de Normalización y Certificación. Calle

Génova, 6. 28004 Madrid.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

10485 ORDEN de 12 de abril de 1999 por la que se resuelve la

convoctoria de asociaciones transnacionales de centros

escolares que desarrollen un Proyecto Educativo Europeo,

de acuerdo con la Acción I de Comenius (capítulo II del

Programa Sócrates).

Por Orden de 14 de enero de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del 29),

se convocaron ayudas para la creación de asociaciones transnacionales

de centros educativos de niveles anteriores a la Universidad, en torno

a un Proyecto Educativo Europeo (PEE) con el fin de promover la dimen-

sión europea en la educación.

Una vez efectuada la selección de proyectos presentados por los centros,

en calidad de coordinadores o asociados, en el territorio gestionado por

el Ministerio de Educación y Cultura, y conforme con el apartado undécimo

de la Orden de 14 de enero, procede hacer pública en el «Boletín Oficial

del Estado» la relación de candidatos admitidos y excluidos.

Por lo cual este Ministerio de Educación y Cultura ha resuelto:

Primero.—Conceder ayudas convocadas por Orden de 14 de enero a

los centros coordinadores y asociados relacionados en el anexo I de la

presente resolución.

Segundo.—Excluir a los centros coordinadores y asociados relacionados

en el anexo II por las siguientes causas:

1. Haber presentado la solicitud fuera de plazo.

2. No cumplir los requisitos descritos en la Orden de convocatoria.

En especial en el punto décimo 1, a tenor de lo cual «Será requisito indis-

pensable que el proyecto cuente con al menos tres miembros para la

asociación».

3. Haber renunciado expresamente a su participación en el proyecto.

Tercero.—Los centros relacionados en el anexo II pueden participar

en la próxima convocatoria, mediante la confirmación a la Subdirección

General de Formación del Profesorado de su deseo de adherirse al proyecto.

Cuarto.—Contra la presente Orden, se podrá interponer recurso con-

tencioso-administrativo, previa comunicación al órgano competente.

Madrid, 12 de abril de 1999.—P. O. (Orden de 17 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 19), el Secretario general de Educación

y Formación Profesional, Roberto Mur Montero.



A
N

E
X

O
 

1 

R
el

ac
ió

n 
de

 C
en

tro
s 

C
oo

rd
in

ad
or

es
 

AD
M

IT
ID

O
S 

c.
 

P.
 

Pr
ov

in
ci

a 
As

oc
ia

do
/1

 
Pa

ís
 

As
oc

ia
do

/2
 

Pa
ís

 
As

oc
ia

do
/3

 
Pa

ís
 

I 
l Tí

tu
lo

 
de

l 
pr

oy
ec

to
 

l 

N
om

br
e 

de
l 

C
E

N
TR

O
 

La
 c

re
at

iv
id

ad
 

a 
tra

vé
s 

de
l 

cu
rr

ic
ul

um
: 

nu
es

tra
s 

le
ng

ua
s,

 
nu

es
tra

s 
co

st
um

br
es

, 
nu

es
tro

 
C

P
 J

ac
in

to
 

m
un

do
 

Be
na

ve
nt

e 
M

ito
s,

 
tra

di
ci

on
es

fo
lk

lo
re

 
y 

aa
st

ro
no

m
ía

 
IE

S 
As

tu
re

s 

33
39

1 
As

tu
ria

s 
Lì

ttl
ec

oa
te

s 
Pr

im
ar

y 
Sc

ho
ol

 
G

B
 

33
42

0 
As

tu
ria

s 
N

or
re

 
G

vm
na

si
um

 

M
ol

le
va

ng
sk

ol
en

 

D
K

 

33
15

4 
As

tu
ria

s 
D

K
 

D
ire

zi
on

e 
D

id
at

tic
a 

St
at

al
e 

Li
ce

o-
G

im
na

si
o 

St
at

al
e 

“Z
in

ga
re

lli
 

G
en

er
al

 
Ly

ce
um

 
R

af
in

as
 

IT
 

IT
 

G
R

 
IC

re
ci

en
do

 
en

 u
na

 
I 

Eu
ro

pa
 

m
ul

tic
ul

tu
ra

l 
IE

S 
Se

lg
as

 
O

jo
s 

de
 N

iR
o-

Ve
nt

an
a 

1 
de

 E
ur

op
a.

 
As

í 
so

m
os

 
y 

as
í 

vi
vi

m
os

 
C

P
 B

ea
oñ

a 
33

20
4 

As
tu

ria
s 

Al
st

ad
 

Pr
im

ar
v 

Sc
ho

ot
 

N
O

 

I.T
.C

.S
. 

“L
. 

Ei
na

ud
i” 

Sc
uo

la
 

El
em

en
ta

re
 

St
at

al
e 

“C
ar

lo
 

Fo
rla

ni
ni

” 

IT
 

IT
 

’ 
Vo

lk
ss

ch
ul

e 
Zw

et
tl 

Is
tit

ut
o 

C
om

pr
en

si
vo

 
D

i 
Ve

ro
na

, 
C

ad
id

av
id

 
e 

Bu
tta

pi
et

ra
 

AT
 

IT
 

Sj
ur

sn
es

 
Ba

rn
e-

O
g 

U
nd

om
ss

ko
le

 
N

O
 

33
01

3 
As

tu
ria

s 
M

i 
ci

ud
ad

 
C

P
 L

a 
Er

ía
 

El
 P

at
rim

on
io

 
na

tu
ra

l 
eu

ro
pe

o.
 

Pr
ot

ec
ci

ón
 

y 
co

ns
er

va
ci

ón
 

de
 l

a 
fa

un
a 

y 
flo

ra
 

en
 

C
P

 N
ic

an
or

 
D

ire
zi

on
e 

D
ìd

ac
tic

a 
1 o

 C
irc

ol
o 

D
i 

C
an

tu
 

IT
 

~ 
G

le
nz

ie
r 

Sc
ho

ol
 

G
B

 
1 

2”
 C

irc
ol

o 
D

id
at

tic
o-

Pl
es

o 
“C

ar
m

an
o”

-S
ec

ue
la

 
El

em
en

ta
re

” 
IT

 

~ 
Ly

cé
e 

de
 l

a 
M

er
 e

t 
du

 L
itt

or
al

 
FR

 

1 
Es

co
la

 
Bá

si
ca

 
2-

3 
An

to
ni

o 
Be

nt
o 

Fr
an

co
 

PT
 

ex
tin

ci
ón

 
eu

ro
pe

a 
Pi

ño
le

 
R

es
pe

ta
r 

y 
ap

re
ci

ar
 

la
s 

ra
ic

es
 y

 tr
ad

ic
io

ne
s 

C
R

A
 

Sa
n 

33
20

9 
As

tu
ria

s 

cu
ltu

ra
le

s 
IC

la
ud

io
 

R
ev

is
ta

 
el

ec
tró

ni
oc

a 
en

 
1 I

ES
 A

lb
er

to
 

ST
. 

Bl
an

e’
s 

Pr
im

ar
y 

Sc
ho

ol
 

G
B

 
N

or
dv

es
tìy

sk
 

H
an

de
ls

gy
m

na
si

um
 

D
K

 

33
19

1 
As

tu
ria

s 

39
00

9 
C

an
ta

br
ia

 

39
01

2 
C

an
ta

br
ia

 

, 
Fr

am
ha

ld
ss

ko
li 

Ve
st

fa
rd

a 
IS

 
1 

In
te

rn
et

 
Pi

co
 

C
en

tro
 

So
ci

a 
N

ue
st

ra
 

C
os

ta
 

1 B
el

la
vi

st
a 

Ap
ro

xi
m

ac
ió

n 
in

te
rc

ul
tu

ra
l 

en
tre

 
lo

s 
al

um
no

s 
de

 
lo

s 
C

P
 G

er
ar

do
 

di
fe

re
nt

es
 

pa
ís

es
...

 
D

ie
go

 
C

P
 J

os
é 

M
a 

N
os

ot
ro

s 
y 

la
s 

pl
an

ta
s 

de
 P

er
ed

a 

G
vm

na
si

um
 

D
et

le
fs

en
sc

hu
le

 
D

E
 

C
ol

le
ge

 
N

ot
re

 
D

am
e 

FR
 

Sc
uo

la
 

El
em

en
ta

re
 

Sa
n 

Bi
ag

gi
o 

IT
 

O
tto

 
H

ah
n 

Sc
hu

le
 

Ko
op

er
ie

re
nd

e 
G

es
am

ts
ch

ul
e 

D
E

 
C

am
in

os
 

de
 

IE
S 

Pa
dr

e 
pe

re
or

in
ac

ió
n 

en
 E

ur
op

a 
is

la
 

Sc
uo

la
 

M
ed

ia
 

St
at

al
e 

D
.R

. 
C

hi
od

i 

Ec
ol

e 
D

u 
Pi

ne
t 

Li
ce

o 
Sc

ie
nt

ifi
co

 
St

at
al

e 
“T

al
et

e”
 

Ba
re

fie
ld

 
N

at
io

na
l 

Sc
ho

ol
 

IT
 

FR
 

IT
 

Ec
ol

e 
Pr

im
a 

rie
 

39
01

1 
C

an
ta

br
ia

 
M

ay
 P

ar
k 

Pr
im

ar
y 

Sc
ho

ol
 

G
B

 

39
00

3 
C

an
ta

br
ia

 

24
00

4 
Le

ón
 

Sc
uo

la
 

El
em

en
ta

re
 

C
an

ta
lu

pa
 

IT
 

Li
ce

o 
C

la
ss

ic
o 

E.
S.

 
Pì

cc
ol

om
in

i 
IT

 

en
 e

l 
ed

uc
ac

ió
n 

in
fa

nt
il 

24
14

3 
Le

ón
 

28
03

4 
M

ad
rid

 

Sc
uo

la
 

Pr
im

ar
ia

 
n.

 4
6 

R
O

 

C
ol

eg
io

 
En

tre
ol

iv
os

-F
om

en
to

 
de

 C
en

tro
s 

de
 E

ns
eñ

an
za

 
ES

 
C

ol
eg

io
 

H
or

iz
on

te
 

PT
 

( 
C

ol
eg

io
 

M
ira

 R
io

 
PT

 



Ti
tu

lo
 

de
l 

pr
oy

ec
to

 

IE
du

ca
ci

bn
 

y 
So

ci
ed

ad
 

Es
tu

di
o 

co
m

pa
ra

tiv
o 

de
 

có
m

o 
el

 t
ie

m
po

 
y 

el
 

cl
im

a 
in

flu
ye

 
en

 e
l 

co
m

po
rta

m
ie

nt
o 

cu
ltu

ra
l 

y 
en

 l
a 

ac
tiv

id
ad

 
hu

m
an

; 
de

 l
os

 h
ab

ita
nt

es
 

de
 t

re
s 

en
 e

du
ca

ci
ón

 
pa

ra
 

la
 

en
to

rn
o 

ge
og

rá
fic

o,
 

vi
da

 

de
 l

a 
vi

da
 e

n 
lo

s 
ni

ño
s 

- 1 II C
 

I c \ ( C
 E I n I C
 N

om
br

e 
de

l 
C

E
N

TR
O

 

ES
 L

ag
un

a 
le

 J
oa

tz
el

 

:P
 

lil
la

es
pe

sa
 

:P
 R

in
có

n 
le

 
3e

ni
sc

or
ni

a 

ES
 L

uc
ía

 d
e 

de
dr

an
o 

ES
 M

ar
qu

és
 

fe
 L

oz
ov

a 

:R
A 

La
 V

ill
a 

-ic
eo

 E
ur

op
a 

c.
 P

. 
Pr

ov
in

ci
a 

28
90

3 
M

ad
rid

 

30
81

5 
M

ur
ci

a 

30
10

8 
M

ur
ci

a 

37
00

7 
Sa

la
m

an
ca

 

40
20

0 
Se

go
vi

a 

47
30

0 
Va

lla
do

lid
 

50
01

2 
Za

ra
go

za
 

A
so

ci
ad

o/
1 

P
aí

s 

An
na

-S
ch

m
id

t-S
ch

ul
e 

D
E

 

ST
. 

N
ic

ho
la

s’
 

Pr
im

ar
y 

Sc
ho

ol
 

IE
 

St
ad

ts
ch

ul
e.

 
I G

ra
ns

ee
 

Li
ch

te
nb

er
gs

ch
ul

en
 

G
ym

na
si

um
 

St
. 

M
ar

y’
s 

C
ol

le
ge

 

D
E

 

D
E

 

G
B

 

Sc
uo

la
 

El
em

en
ta

re
 

“P
an

do
lfi

” 
IT

 

O
ur

 L
ad

y 
Vi

ct
or

ie
s 

G
irl

’s
 

Sc
ho

ol
 

D
ub

lin
. 

IE
 

A
so

ci
ad

o/
:! 

P
aí

s 
A

so
ci

ad
o/

3 
P

aí
s 

Is
tit

ut
o 

M
ag

is
tra

le
 

“C
ai

ro
li”

 
IT

 
Ly

cé
e 

Fr
an

ci
sq

ue
 

Sa
rc

ey
 

FR
 

Py
hä

hä
ki

n 
Ko

ul
u 

FI
 

I c 

C
as

tle
dy

ke
s 

Pr
im

ar
y 

Sc
ho

ol
 

G
B

 

Ki
llo

rg
lin

 
In

te
rm

ed
ia

te
 

Sc
ho

ol
 

IE
 

To
rr

in
g 

Ar
ts

gy
m

na
si

um
 

D
K

 

IX
 L

ic
eu

m
 

O
go

ln
ok

sz
ta

lc
ac

e 
P

L 

R
el

ac
ió

n 
de

 C
en

tr
os

 
As

oc
ia

do
s 

AD
M

IT
ID

O
S 

, 
Tí

tu
lo

 
de

l 
pr

oy
ec

to
 

N
om

br
e 

de
l 

C
E

N
TR

O
 

C
. 

P
. 

P
ro

vi
nc

ia
 

C
oo

rd
in

ad
or

 
P

aí
s 

A
so

ci
ad

o/
2 

P
ai

s 
A

so
ci

ad
o/

3 
P

aí
s 

A
so

ci
ad

o/
4 

P
aí

s 
I 

Li
tis

ta
rc

i 
IE

S
 U

ni
ve

rs
id

ad
 L

ab
or

al
 

02
08

0 
A

lb
ac

et
e 

Ly
cé

e 
“IL

ou
ís

 D
av

te
r”

 
FR

 
Li

ce
o 

F.
 C

ap
ec

e 
IT

 
G

ym
na

iu
m

 d
e 

Te
m

ol
in

 
D

E
 

A
 tr

av
és

 d
e 

la
s 

cu
ltu

ra
s.

 
H

ill
si

de
 A

ve
nu

e 
C

.P
. 

H
er

en
ci

a 
cu

ltu
ra

l 
C

P
 R

io
 P

ile
s 

33
20

3 
A

st
ur

ia
s 

S
ch

oo
l 

G
B

 
C

ol
eg

io
 “R

ib
er

o 
S

an
ch

es
” 

P
T 

E
co

le
 E

lé
m

em
ta

ire
 E

t 
FR

 
E

co
le

 E
lé

m
en

ta
ire

 A
 

FR
 

P
rim

ar
ys

ch
oo

l A
nt

im
ah

ia
- 

Ju
nt

os
. E

l l
ib

ro
 d

e 
lo

s 
ni

ño
s 

C
P

 M
ax

im
ili

an
o 

A
rb

ol
ey

a 
33

97
0 

A
st

ur
ia

s 
Li

m
bu

rg
- G

ru
nd

sc
hu

le
 

D
E

 
K

os
 

G
R

 
P

ro
m

oc
iõ

n y
 d

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 

S
cu

ol
o 

E
le

m
en

ta
re

 ‘A
 

di
m

en
si

ón
 tr

an
sv

er
sa

l 
m

an
zo

ni
” M

as
sa

ro
sa

 
cu

rr
ic

ul
ar

 e
nt

re
 e

sc
ue

la
s.

.. 
C

P
 F

oz
an

el
di

 
33

01
0 

A
st

ur
ia

s 
Ll

w
yn

pi
a 

P
rim

ar
y 

S
ch

oo
l 

G
B

 
(L

uc
ca

) 
IT

 
G

ru
nd

-U
nd

ha
up

ts
ch

ul
e 

D
E

 
E

xp
lo

ra
r l

as
 s

im
ili

tu
de

s 
y 

co
nt

ra
st

es
 d

e 
la

 h
er

en
ct

a 
cu

ltu
ra

l d
e 

la
s 

ew
cu

el
as

 
P

an
ty

s 
G

al
lo

g 
P

rim
ar

y 
D

ire
ki

ch
e 

D
id

at
tic

a-
 L

uc
ca

 
as

oc
ia

da
s 

C
P

 J
ov

el
la

no
s 

33
54

0 
A

st
ur

ia
s 

S
ch

oo
l 

G
B

 
H

as
tr

up
sk

ol
en

 
D

K
 

S
co

il 
M

hu
ire

 G
an

 S
m

al
 

IE
 

2 
C

er
co

lo
 

IT
 

A
pr

en
di

en
do

 c
on

 n
ue

st
ro

s 
am

ig
os

 e
n 

ot
ro

s 
pa

is
es

 
C

.P
. A

le
ja

nd
ro

 C
as

on
a 

33
80

0 
A

st
ur

ia
s 

Ff
yn

on
 T

af
 P

rim
ar

y 
S

ch
oo

l 
G

B
 

V
ol

ks
sc

hu
le

 D
le

ta
ch

 
A

t 
M

ee
k 

S
ko

le
 

N
O

 
A

 p
ro

pó
si

to
 d

e 
lo

s 
de

re
ch

os
 

In
st

itu
to

 M
ag

is
tra

le
 

hu
m

an
os

, 5
0 

ai
io

s 
de

sp
ue

s 
IE

S
 In

fie
st

o 
33

52
0 

A
st

ur
ia

s 
“L

eo
na

rd
o 

da
 V

in
ci

” 
IT

 
Fy

ns
st

ud
en

te
r o

g 
H

fk
ur

su
s 

D
K

 
S

cu
ol

a 
E

le
m

en
ta

re
 S

ta
ta

le
 

“1
. N

ie
ri,

 P
on

te
 a

 M
on

an
o-

 
M

ae
s-

Y
-C

oe
d 

P
rim

ar
y 

S
ch

oe
ne

nb
er

g-
 

E
nc

on
tr

an
do

 n
ue

vo
s 

am
ig

os
 

C
P

 P
rín

ci
pe

 d
e 

A
st

ur
ia

s 
33

12
0 

A
st

ur
ia

s 
Lu

”. 
IT

 
S

ch
oo

l 
G

B
 

G
ru

nd
sc

hu
le

 L
eh

r 
D

E
 

M
i m

un
do

, t
u 

m
un

do
, n

ue
st

ro
 

A
II 

S
ai

nt
s 

C
E

. J
un

io
r 

m
un

do
 

C
P

 R
ey

 P
el

ay
o 

33
20

3 
A

st
ur

ia
s 

S
ch

oo
l 

G
B

 
In

st
itu

to
Te

ch
ni

co
 

B
un

de
sh

an
de

ls
ak

ad
em

ie
 

C
om

m
er

ci
al

e 
S

ta
ta

le
 

un
d 

B
un

de
sh

an
de

ls
sc

hu
le

 _
 

E
l H

og
ar

. E
l H

og
ar

 e
n 

E
ur

op
a 

,E
sc

ue
la

 d
e 

A
rte

 
06

80
0 

B
ad

aj
oz

 
“A

 o
st

in
o 

Fo
ss

at
i” 

IT
 

V
es

tr
e 

B
or

ge
rd

yd
 

D
K

 
Li

be
rti

es
 C

ol
le

ge
 

IE
 

H
al

l i
n 

Ti
ro

l 
A

T 



z 
v 

cn
 

Tí
tu

lo
 

de
l 

pr
oy

ec
to

 
N

om
br

e 
de

l 
C

E
N

TR
O

 
C

. 
P

. 
P

ro
vi

nc
ia

 
C

oo
rd

in
ad

or
 

P
aí

s 
A

so
ci

ad
o/

2 
P

aí
s 

A
so

ci
ad

o/
3 

P
aí

s 
A

so
ci

ad
o/

4 
P

aí
s 

E
 

P
at

rim
on

io
 cu

ltu
ra

l n
at

ur
al

 
E

co
le

 E
lé

m
en

ta
ire

 A
nn

ex
e 

Q
ui

nt
on

 C
.E

. P
rim

ar
y 

“c
on

oc
er

lo
 p

ar
a 

co
ns

er
va

rlo
 

C
P

 L
os

 A
rc

os
 

10
91

0 
C

ac
er

es
 

A
nd

ré
 G

al
án

 
FR

 
E

co
le

 B
as

iq
ue

 In
té

gr
.+

e 
P

T 
S

C
hO

O
l 

G
B

 
G

en
te

s,
 c

iu
da

de
s 

y 
pu

eb
lo

s 
en

 
S

cu
ol

a 
M

ed
ia

 S
ta

ta
le

 “G
. 

la
 C

om
un

id
ad

 E
ur

op
ea

 
IE

S
 U

ni
ve

rs
id

ad
 L

ab
or

al
 

10
00

3 
C

ác
er

es
 

Zi
m

ba
lo

” 
IT

 
H

oj
de

va
ng

en
s 

S
ko

le
 

D
K

 
C

. M
ar

ia
 R

ei
na

 
B

ay
si

de
 S

en
io

r 
N

at
io

na
l 

W
ilh

el
m

- 
Le

us
ch

ne
r-

 
H

is
to

ria
 v

iv
a 

In
m

ac
ul

ad
a 

39
00

4 
C

an
ta

br
ia

 
S

ch
oo

l 
IE

 
S

ch
ul

e 
D

E
 

C
ol

eg
io

 S
an

tis
im

a 
Tr

in
id

ad
 E

S
 

In
st

itu
to

 P
ro

f. 
Le

 d
is

ta
to

 
E

ur
op

a 
en

 m
ar

ch
a:

 e
l p

ro
ce

so
 

P
er

i S
er

vi
zi

 A
lb

er
gu

ie
ri 

e 
de

 c
on

st
itu

ci
ón

 d
e 

la
 id

en
tid

ad
 

Tu
ris

tic
i “

A
. P

an
&

¡”
 

S
ed

e 
eu

ro
pe

a 
IE

S
 R

ia
 d

el
 C

ar
m

en
 

39
80

0 
C

an
ta

br
ia

 
C

oo
rd

in
at

a-
Lo

re
to

 
IT

 
B

ur
gg

ym
na

si
um

- A
ke

n 
D

E
 

B
o 

U
ng

do
m

ss
ko

le
 

N
O

 
E

l t
ra

ta
m

ie
nt

o 
de

 la
 b

as
ur

a.
 

A
nB

lii
si

s d
el

 te
rr

ito
rio

 y
 d

e 
la

s 
In

st
itu

to
 T

ec
nl

co
 S

ta
ta

le
 

le
ye

s 
vi

ge
nt

es
 e

n 
lo

s 
pa

is
es

 
P

er
 S

eo
m

et
ri 

e 
R

as
io

ne
rl 

P
es

ta
lo

ni
 G

ym
na

si
um

 
do

nd
e 

se
 s

itu
an

 lo
s 

ce
nt

ro
s 

IE
S

 L
ui

s 
de

 C
am

oe
ns

 
51

00
1 

C
eu

ta
 

“c
ar

lo
 C

at
ta

ne
o”

 
IT

 
B

ro
m

na
 G

ym
na

si
um

 
S

E
 

D
re

sd
en

 
D

E
 

P
ro

ye
ct

o 
TE

LA
F.

 P
ro

ye
ct

o 
pa

ra
 p

ro
m

ov
er

 e
l a

pr
en

di
za

je
 

S
w

el
l C

hu
rc

h 
of

 E
ng

la
nd

 
E

co
le

 “N
ot

re
 D

am
e 

D
u 

y 
la

 c
oo

pe
ra

ci
bn

 tr
an

se
ur

op
ea

 C
P

 F
ra

y 
Lu

is
 d

e 
Le

ón
 

16
64

0 
C

ue
nc

a 
P

rim
ar

y 
S

ch
oo

l 
G

B
 

M
on

t C
ar

m
el

” 
FR

 
A

lim
en

ta
ci

ón
 s

al
ud

ab
le

 c
om

o 
IE

S
 L

or
en

zo
 H

er
vá

s 
y 

S
co

ul
a 

M
ed

ia
 S

ta
ta

le
 ‘A

: 
al

te
rn

at
iv

a 
a 

la
 F

as
t F

oo
d 

P
an

du
ro

 
18

00
2 

C
ue

nc
a 

H
ar

zs
ch

ul
e 

H
ay

nl
 H

aa
 

D
E

 
K

ar
ja

si
lla

n y
 Iä

as
te

 
FI

 
P

ac
in

ot
ti”

 
IT

 
C

os
tu

m
br

e,
 h

áb
ito

s.
 

tra
di

ci
on

es
, a

ct
iv

id
ad

es
 

de
po

rti
va

s 
y 

ju
eg

os
 in

fa
nt

ile
s 

en
 lo

s 
di

fe
re

nt
es

 p
ai

se
s 

C
P

 A
lv

ar
-F

dñ
ez

 d
e 

S
ta

at
l. 

G
ru

nd
sc

hu
le

 “M
x 

S
za

nd
as

zö
lö

si
 A

lta
la

no
s 

S
t. 

M
ic

ha
er

s 
C

ou
nt

y 
F 

eu
ro

pe
os

 
M

in
ay

a 
19

00
3 

G
ua

da
la

ja
ra

 
G

re
il”

 W
ei

da
. 

D
E

 
Is

ko
la

 
H

U
 

P
rim

ar
y S

ch
oo

l B
od

en
ha

m
 G

B
 

: 
C

ol
eg

io
 P

ub
lic

o 
S

an
ta

 
To

le
ra

nc
ia

 p
rim

er
 a

ño
 

C
P

 A
lh

am
br

a 
28

03
5 

M
ad

rid
 

H
au

pt
sc

hu
le

 Z
ei

l A
m

 S
ee

 
D

E
 

B
ar

ba
ra

 
E

S
 

S
ac

re
d 

H
ea

rt
 S

ch
oo

l 
IE

 
Is

tit
ut

o 
M

ag
is

tra
le

 “G
. 

B
un

de
sg

ym
na

si
un

 u
nd

 
ò 

C
os

ta
s 

y 
fro

nt
er

as
 

IE
S

 T
ie

rn
o 

G
al

vá
n 

28
91

4 
M

ad
rid

 
Tu

rr
is

i C
ol

on
na

” 
IT

 
N

ot
re

 D
am

e 
S

ch
oo

l 
G

B
 

B
un

de
rr

ea
lg

ym
na

si
um

 
A

T 
3 

W
ot

ve
rh

am
pt

on
 G

ra
m

m
ar

 
C

iu
da

da
ni

a 
eu

ro
pe

a 
ac

tiv
a 

C
.E

. A
m

an
ec

er
 

28
92

2 
M

ad
rid

 
C

ol
lé

ge
-L

yc
ée

 C
he

vr
eu

l 
FR

 
H

ild
eg

ar
di

s 
S

ch
ul

e 
D

E
 

S
ch

oo
l 

G
B

 
: 

U
na

 e
sc

ue
la

 p
ar

a 
la

 fo
rm

ac
ió

n 
D

ire
zi

on
e 

D
id

at
tic

a 
di

 
R

us
h 

C
om

m
on

 C
on

ty
 

z 
de

 la
 c

iu
da

da
ni

a 
eu

ro
pe

a 
C

P
 A

ga
pi

to
 M

ar
az

ue
la

 
28

82
0 

M
ad

rid
 

Fr
ig

en
to

 (A
V

.) 
A

ve
e 

N
 I

T 
S

cu
ol

a 
P

rim
ar

ia
 n

.4
6 

R
O

 
P

rim
ar

y 
S

ch
oo

t 
G

B
 

D
ifi

cu
lta

de
s 

en
 le

ct
ur

a 
y 

A
- 

S
ko

le
n,

 S
te

in
ke

je
r, 

C
.P

. M
ae

st
ro

 E
du

ar
do

 
: 

es
cr

itu
ra

 (D
is

le
xi

a)
 

C
P

 S
an

ta
 M

ar
ia

 
28

00
5 

M
ad

rid
 

N
or

ue
ga

 
N

O
 

Lo
bi

llo
 

E
S

 
Tu

ru
n 

N
or

m
aa

lik
ou

lu
 

FI
 

E
sc

ol
at

iz
ac

ió
n 

co
m

bi
na

da
 

al
um

no
sl

as
 c

on
 n

ec
es

id
ad

es
 

D
ire

zi
on

e 
D

ld
at

tic
a 

X
I 

E
sc

ol
a 

E
.B

. 2
.3

 F
er

na
nd

o 
C

er
ci

 F
ei

ra
 (E

sw
la

 d
e 

ed
uc

at
iv

as
 e

n 
es

cu
el

a 
C

P
E

E
 M

ig
ue

l H
er

ná
nd

ez
 

28
78

0 
M

ad
rid

 
C

.E
.I.

P
. “

A
nt

on
io

 M
ac

ha
do

” 
E

S
 

C
irc

ol
o 

IT
 

P
es

so
a 

P
T 

E
du

ca
po

 
es

pe
c.

) 
P

T 
D

ire
zi

on
e 

D
id

at
tic

a 
D

i 
D

ire
ui

on
e 

D
id

at
tic

a 
V

eg
ev

an
o 

3O
 C

trc
ol

o 
sc

uo
la

 
S

ta
ta

le
 M

on
te

ro
ss

o 
m

at
er

na
 S

. M
ar

ia
 D

el
le

 
C

al
ab

ro
 S

cu
ol

a 
M

at
er

na
 D

i 
E

l t
ea

tro
 e

n 
la

 e
sc

ue
la

 
C

. L
ou

rd
es

 
28

01
1 

M
ad

rid
 

V
ig

ne
-P

V
aa

03
30

1A
 

IT
 

1 
‘E

co
le

 O
uv

eh
e 

B
E

 
M

at
er

at
o 

IT
 

S
cu

ol
a 

M
ed

ia
 S

ta
ta

le
 D

i 
Le

er
 e

n 
lib

er
ta

d.
 L

ib
er

ta
d 

pa
ra

 C
. N

tra
. S

ra
. d

e 
la

s 
S

cu
ol

an
 E

le
m

en
ta

re
 D

i 
E

as
t S

he
en

 C
ou

nt
y 

Le
va

nt
e 

(S
ez

. S
ta

cc
. D

el
la

 
le

er
 

N
ie

ve
s 

28
02

2 
M

ad
rid

 
Le

va
nt

e 
IT

 
U

ra
ni

en
bo

rg
 S

ko
le

 ’
 

N
O

 
P

rim
ar

y 
S

ch
oo

l 
G

B
 

S
.M

.S
 d

i V
er

de
llo

) 
IT

 
E

l t
ea

tro
: m

ás
 a

llá
 d

e 
lo

s 
Ly

cé
e 

M
ar

ce
l P

ag
nd

l 
lim

ite
s:

 m
ito

 y
 a

ut
ob

io
gr

af
ía

 
C

. L
ou

rd
es

 
28

01
1 

M
ad

rid
 

In
st

itu
to

 L
eo

na
rd

o 
da

 V
in

ci
 

IT
 

13
00

37
v 

FR
 

M
ar

ia
 -L

en
ss

en
- 

E
du

ca
ci

ón
 y 

ca
m

bi
os

 s
oc

ia
le

s 
IE

S
 M

ig
ue

l H
er

ná
nd

ez
 (‘

) 
28

93
6 

M
ad

rid
 

B
er

uf
sk

ol
le

g 
D

E
 

C
ol

le
ge

 L
a 

V
al

le
e 

V
er

t 
FR

 
2n

d.
 L

yc
eu

m
 T

rik
al

a 
G

R
 

In
st

itu
to

 E
. F

er
m

i 
IT

 
E

l a
rte

 y
 la

 c
ul

ru
ra

 d
e 

la
 

Is
tit

ut
o 

Te
cn

ic
o 

S
ta

ta
le

 p
er

 
M

ag
na

 G
re

ci
a 

en
 lo

s 
pa

is
es

 
G

eo
m

et
ri 

“R
. P

et
ru

cc
i” 

- 
S

cu
ol

a 
S

ta
t. 

E
du

ca
zi

on
e 

de
l á

re
a 

m
ed

ite
rr

án
ea

 
IE

S
 A

nt
on

io
 M

ac
ha

do
 

28
00

4 
M

ad
rid

 
C

ZT
LO

I 0
00

 
IT

 
Te

cn
. E

 P
ro

f.l
e 

G
R

 
E

S
A

: E
ur

op
ea

n 
S

ch
oo

ls
 

Ly
cé

e 
P

riv
é 

P
ol

yv
al

en
t 

G
ym

na
si

um
 a

n 
de

r 
A

ss
oc

ia
tio

n 
IE

S
 C

la
ra

 C
am

po
am

or
 (‘

) 
28

93
6 

M
ad

rid
 

W
al

le
i C

ol
le

ge
 A

m
er

sf
oo

rt
 

N
L 

P
et

er
he

ad
 A

ca
de

m
y 

G
B

 
Fr

éd
er

ic
 O

za
na

m
 

FR
 

S
flw

ei
ze

r A
lle

e 
D

E
 

E
 

V
ia

ja
r p

or
 E

ur
op

a 
C

E
A

S
 V

is
ta

 A
le

gr
e 

28
02

5 
M

ad
rid

 
O

be
rh

au
se

n-
K

ol
le

g 
D

E
 

Lä
ns

i-V
an

ta
an

 A
ik

ui
sl

uk
io

 
FI

 
Is

tit
ut

o 
C

om
pr

en
si

vo
 

2.
 

H
ab

ito
s 

y 
co

st
um

br
es

 d
e 

lo
s 

S
ta

ta
le

 “G
. G

al
ile

i” 
P

le
eo

 
3 

es
tu

di
an

te
s 

eu
ro

pe
os

 
C

P
 L

op
e 

de
 V

eg
a 

28
94

4 
M

ad
rid

 
2o

oo
v 

IT
 

Y
sg

ol
 B

ry
ns

ar
on

 
G

B
 

Ik
er

sk
ol

en
 

D
K

 



Tí
tu

lo
 d

el
 p

ro
ye

ct
o 

N
om

br
e 

de
l 

C
E

N
TR

O
 

C
. P

. 
P

ro
vi

nc
ia

 
C

oo
rd

in
ad

or
 

P
aí

s 
A

so
ci

ad
o/

2 
P

aí
s 

A
so

ci
ad

o/
3 

P
aí

s 
A

so
ci

ad
o/

4 
P

a i
s 

S
cu

ol
a 

E
le

m
en

ta
re

 “A
ni

ta
 

Le
hü

ka
nk

aa
n 

K
ou

lu
 (E

du
 l-

 
N

ut
ss

ho
oi

 “B
en

ed
en

 
S

cu
ol

a 
E

le
m

en
ta

re
s S

. 
U

na
 v

oz
 p

ar
a 

E
ur

op
a 

C
P

 V
ic

en
te

 B
la

sc
o I

bá
iie

z 
28

94
0 

M
ad

ri
d 

G
ar

ib
al

di
” 

IT
 

2)
 

FI
 

B
ee

kl
w

p”
 E

du
 l-

2 
N

O
 

A
go

st
in

o 
(E

du
 l-

2)
 

IT
 

Jó
ve

ne
s 

en
 la

 E
ur

op
a d

el
 

20
00

. E
st

ud
io

 so
br

e 
la

 
G

ym
na

si
um

 P
hi

lip
pi

nu
m

 
si

tu
ac

i6
n y

 e
xp

ec
ta

tiv
as

 de
 lo

s 
M

ar
bu

rg
. A

ss
oz

iie
rt

e 
D

r.
 H

et
én

yi
 G

&
a-

 
jó

ve
ne

s 
de

l e
st

e 
y 

el
 o

es
te

 d
e 

IE
S

 G
ab

rie
l G

ar
cí

a 
E

ur
op

as
ch

ul
e d

es
 L

an
de

s 
V

ys
si

 tib
or

n&
 

sk
ol

a 
Fa

ch
m

itt
el

sc
hu

le
 un

d 
Ly

de
 

P
ol

yv
al

en
t H

en
ri 

E
ur

op
a 

M
B

rq
ue

z (
*)

 
28

91
4 

M
ad

ri
d 

H
es

se
n 

D
E

 
zi

vn
os

te
ns

ká
 P

re
ro

v,
 s.

r.0
. 

C
Z 

G
ym

na
si

um
 

H
u 

V
in

ce
no

t 
FR

 
Is

tit
ut

o 
Te

cn
ic

o 
Is

tit
ut

o 
M

ag
is

tr
al

e S
ta

ta
le

 
La

w
en

ca
de

un
rí

o 
IE

S
 G

er
ar

do
 D

ie
go

 
28

22
4 

M
ad

ri
d 

Ly
&

e 
S

ac
ré

-C
oe

ur
 

FR
 

C
om

m
er

ci
al

e ‘
A

.P
ac

in
ot

ti”
 

IT
 

40
 D

is
tre

tto
 S

co
la

st
ic

o 
IT

 
Ly

ce
um

 S
an

ta
 M

ar
ia

 
N

L 
Id

en
tid

ad
 n

ac
io

na
l. 

Id
en

tid
ad

 
Ly

&
e 

de
 la

 V
al

IB
e d

u 
G

ym
na

si
um

 K
ai

se
r-

 
Li

ce
o 

S
ci

en
tif

ic
o S

ta
ta

le
, F

. 
eu

ro
pe

a 
IE

S
 Jo

rg
e 

M
an

riq
ue

 (‘
) 

34
00

2 
P

al
en

ci
a 

To
rr

in
g 

A
m

ts
gy

m
na

si
um

 
D

K
 

C
ai

lly
 

FR
 

Fr
ie

dr
ic

h-
U

fe
r 

D
E

 
E

nr
iq

ue
s 

IT
 

C
on

oc
er

se
 m

ut
ua

m
en

te
. 

I 
A

pr
en

de
r d

e 
ot

ro
s 

eu
ro

pe
os

. 
C

om
oa

ra
r l

a 
oe

da
aw

ia
 c

on
 

I 
I 

I S
ch

ul
er

 fü
r 

ge
is

tig
 

I 
I In

st
itu

t M
éd

ic
c 

P
ro

fe
si

on
al

 
I 

l 
di

sm
in

ui
do

s 
- 

- 

H
is

to
ria

 vi
va

 
A

or
en

de
r c

on
 to

do
s 

lo
s 

se
nt

id
os

 

E
l v

iru
s d

e 
la

 p
az

 

C
P

R
E

E
 C

ar
re

ch
iq

ui
lla

 

C
. S

an
tís

im
a T

rin
id

ad
 

C
P

 C
am

po
 C

ha
rr

o 

C
R

A
 C

ar
la

da
 R

ea
l 

34
00

4 
P

al
en

ci
a 

B
eh

in
de

rt
e 

- 
D

E
 

D
ee

 B
an

ks
 S

ch
w

l 
C

Y
 

A
da

pe
i 

FR
 

E
ay

si
de

 S
en

io
r N

at
io

na
l 

C
ol

eg
io

 M
ar

ia
 R

ei
na

 
37

00
7 

S
al

am
an

ca
 

S
ch

w
l 

IE
 

W
ilh

el
m

 L
eu

sc
hn

er
 S

ch
ul

e 
D

E
 

In
m

ac
ul

ad
a 

E
S

 
H

ar
ris

on
 C

ou
nt

v 
P

ri
m

ar
v 

37
00

7 
S

al
am

an
ca

 
A

lb
er

t S
ch

w
ei

tz
er

 S
ch

ul
e 

D
E

 
P

ai
va

ra
nn

an
-A

la
-A

st
e 

FI
 

S
cu

ol
a 

E
le

m
en

ta
re

 S
ta

ta
le

 
37

31
8 

S
al

am
an

ca
 

di
 A

rc
id

os
o 

IT
 

Fo
ld

ne
ss

 S
ku

le
 

N
o 

lE
sc

ol
a 

P
ro

fis
si

on
al

 de
 

S
ch

oo
t 

. 
. 

G
B

 

A
lta

la
no

s 
Is

ko
la

 
H

U
 

E
st

ab
lis

se
m

en
t R

ég
io

na
l 

A
rt

es
 e

 O
fic

io
s d

o 
E

l e
sp

ej
o 

so
ci

al
 y 

cu
ltu

ra
l 

IE
S

 T
or

re
nt

e 
B

al
le

st
er

 
37

90
0 

S
al

am
an

ca
 

D
’e

ns
ei

gn
em

en
t A

da
pt

é 
FR

 
E

sp
ec

ta
cu

lo
 

P
T

 
Tr

at
am

ie
nt

o 
co

m
pa

ra
do

 d
e 

la
 

lit
er

at
ur

a 
iu

ve
ni

l d
e 

A
le

m
an

ia
. 1

 
I 

I 
I 

Fr
an

ci
a 

y-
E

sp
añ

a 
IE

S
 V

ag
ua

da
 d

e 
la

 P
al

m
a 

37
00

7 
S

al
am

an
ca

 
G

ym
na

si
um

 E
hi

ng
en

 
D

e 
1 L

yc
ée

 R
en

é 
C

as
si

n 
FR

 
To

le
ra

nc
ia

.P
rim

er
af

io
: C

óm
o 

,lo
s 

ro
le

s d
e 

ho
m

br
es

 y 
m

uj
er

es
 ha

n 
ca

m
bi

ad
o 

en
 lo

s 
úl

tim
os

 30
 a

ño
s 

IC
ol

eg
io

 S
an

ta
 B

ár
ba

ra
 

1 
45

86
0 

To
le

do
 

1 H
au

pt
sc

hu
le

 Z
el

l A
m

 S
ee

 
A

T
 

IC
ol

eg
io

 P
ub

lic
o “

A
lh

am
br

a”
 E

S
 

I 
I 

IIn
st

itu
to

 d
e 

E
ns

ef
ia

nz
a 

;A
 la

 b
ús

qu
ed

a 
de

 n
ue

st
ra

s 
S

cu
ol

a 
S

ta
ta

le
 “L

ui
gi

 
S

ec
un

da
ria

”P
ad

re
 A

nt
on

io
 

m
ic

es
 

IE
S

 C
ar

lo
s 

III
 

45
00

5 
To

le
do

 
C

ap
ua

na
” 

IT
 

V
ie

ira
” 

P
T

 
Is

tit
ut

o 
Te

cn
ci

o 
E

l p
ro

ce
so

 d
e 

co
ns

tit
uc

ib
n d

e 
C

om
m

er
ci

al
e e

 P
er

 
la

 U
ni

ón
 E

ur
op

ea
 a

 tr
av

és
 d

e 
G

eo
m

et
ri

 “U
m

be
rt

o 
1”

 
un

a 
m

on
ed

a 
ún

ic
a 

IIE
S

 G
óm

ez
 P

er
ei

ra
 

1 
47

40
0 

V
al

la
do

lid
 

lA
sc

ol
¡ P

ic
en

o 
IT

 
IL

ib
or

iu
s 

G
ym

na
si

uh
 

D
E

 
1 D

es
de

 la
 c

om
pa

ra
ci

ón
 de

 la
s 

1 
I 

I 
I 

“. 

ld
iv

ys
as

 
co

ns
ht

uc
io

ne
s 

~n
aa

on
al

es
 ha

ci
a 

la
 id

en
tid

ad
 

I C
en

tr
o 

Te
rr

ito
ria

l d
e 

I 
I L

ic
eo

 S
ci

en
tif

ic
o S

ta
ta

le
 

l 

V
es

al
iu

si
ns

tit
uu

t 

S
ac

re
d 

H
ea

rt
 S

ch
oo

l 
IE

 

S
ta

ng
el

an
d 

U
ng

do
m

ss
ko

le
 N

O
 

Li
ce

o C
la

ss
ic

o “
G

le
op

ar
di

” 
IT

 

de
l c

iu
da

da
no

 e
ur

op
eo

 
E

du
ca

ci
ón

 de
 A

du
lto

s 
1 

47
40

0 
V

al
la

do
lid

 
1 ‘e

nr
ic

o 
M

ed
i” 

IT
 

IS
ku

de
ne

s 
U

ng
do

m
sk

ol
e 

N
O

 
1 

E
du

ca
ci

ón
 en

 la
 c

iu
da

da
ní

a 
I 

I 
I 

IS
cu

ol
a 

M
ed

ia
 S

ta
ta

le
 

I 
I 

eu
ro

pe
a 

IE
S

 Ju
an

 d
e 

Ju
ni

 
47

01
0 

V
al

la
do

lid
 

C
ol

le
ge

 H
on

or
e 

de
 B

al
za

c 
FR

 
C

ad
ut

i D
i C

ef
al

on
ia

 
IT

 
B

as
is

sc
ho

ol
 U

.H
. 

La
 p

ro
te

cc
ió

n d
e 

lo
s 

an
im

al
es

 
G

em
ee

ns
ch

ap
so

nd
er

w
ijs

 
y 

el
 e

nt
or

no
, u

n 
ob

je
tiv

o 
de

 K
le

in
e 

P
rin

s-
de

 
co

m
ún

 
C

E
IP

 M
at

ild
e 

Le
de

sm
a 

49
21

0 
Za

m
or

a 
B

oo
m

hu
t 

N
L 

M
ar

tin
ni

em
en

 P
ai

va
ko

ti 
FI

 
A

pr
en

di
en

do
 a

 tr
av

és
 d

e 
la

 
IE

S
 Jo

sé
 M

an
ue

l B
le

cu
a 

C
ab

in
te

el
y 

C
om

m
un

ity
 

P
ob

al
sc

oi
l lo

sa
/ M

al
ah

id
e 

W
öh

le
rs

ch
ul

e.
 G

ym
na

si
um

 
W

eb
 

(“
) 

50
00

7 
Za

ra
go

za
 

C
ol

le
ge

 L
itt

re
 

FR
 

S
ch

oo
l 

IE
 

C
om

m
un

ity
 S

ch
oo

l 
IE

 
de

r S
ta

dt
 F

fm
 

D
E

 
E

l e
sp

ac
io

 d
el

 n
iñ

o 
en

 la
 v

id
a 

O
br

a 
D

io
ce

sa
na

 S
an

to
 

E
sc

ue
la

 P
ri

m
ar

ia
 d 

S
t. 

C
ol

um
ci

lle
’s

 B
oy

s 
de

l n
iñ

o 
eu

ro
pe

o 
D

om
in

go
 d

e 
S

ilo
s 

50
00

2 
Za

ra
go

za
 

A
pp

lic
at

io
n 

“L
a 

S
ou

rc
e”

 
FR

 
N

at
io

na
l S

ch
oo

l 
IE

 
C

E
co

le
 A

nn
ex

e 
de

s 
Fi

es
ta

s,
 cu

ltu
ra

s y
 tr

ad
ic

io
ne

s 
C

or
pu

s 
C

hr
is

ti 
N

at
io

na
l 

C
. V

irg
en

 B
la

nc
a 

50
00

9 
Za

ra
go

za
 

C
on

da
m

in
es

 (V
er

sa
lle

s)
 

FR
 

S
ch

oo
l 

IE
 

(*
) T

IE
N

E
N

 M
A

S
 

A
S

O
C

IA
D

O
S

 



Tí
tu

lo
 

de
l 

pr
oy

ec
to

 
N

om
br

e 
de

l 
C

E
N

TR
O

 

Jó
ve

ne
s 

eu
ro

pe
os

 
so

br
e 

IE
S 

Si
er

ra
 

la
 to

le
ra

nc
ia

 
de

l 
Va

lle
 

Ed
ic

ió
n 

de
 u

na
 re

vi
st

a 
el

ec
tró

ni
ca

 
pa

ra
 s

er
 

C
. 

S
an

 
em

iti
da

 
po

r 
In

te
rn

et
 

Ag
us

tín
 

D
EL

TA
. 

D
es

ar
ro

llo
 

de
 

la
zo

s 
eu

ro
pe

os
 

a 
tra

vé
s 

C
P

 S
an

ta
 

de
l 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
Bá

rb
ar

a 

A
N

E
X

O
 

II 

R
el

ac
ió

n 
de

 C
en

tr
os

 
C

oo
rd

in
ad

or
es

 
R

E
C

H
A

ZA
D

O
S

 

c.
 P

. 
P

ro
vi

nc
ia

 
A

so
ci

ad
o/

1 
P

aí
s 

A
so

ci
ad

o/
2 

P
aí

s 
A

so
ci

ad
o/

3 
P

aí
s 

35
43

0 
Áv

ila
 

Li
ce

o-
G

in
na

si
o 

“F
. 

C
ap

ec
e”

 
IT

 

51
00

1 
C

eu
ta

 
Su

tto
n 

Pa
rk

 S
ch

oo
l 

IE
 

Éc
ol

e 
Sa

in
t 

Fr
an

qo
is

-X
av

ie
r 

FR
 

C
ol

lé
ge

 
St

e.
 M

ar
ie

 
FR

 

24
37

0 
Le

ón
 

Sk
ol

a-
 

R
oz

no
v 

cz
 

En
gb

je
rg

so
le

n 
D

K
 

Sc
uo

la
 

El
em

en
ta

re
 

IT
 

39
30

0 
C

an
ta

br
ia

 
Sc

uo
la

 
St

at
al

e 
el

em
en

ta
re

 
IT

 
G

ym
na

si
um

 
of

 M
ar

ou
si

 
G

R
 

R
el

ac
ió

n 
de

 C
en

tr
os

 A
so

ci
ad

os
 

R
E

C
H

A
ZA

D
O

S
 

Tí
tu

lo
 

de
l 

pr
oy

ec
to

 

C
on

tra
rr

es
ta

r l
a 

pr
ep

ot
en

ci
a 

cu
ltu

ra
l m

ed
ia

nt
e 

el
 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
en

tre
 la

 
co

op
er

ac
ió

n 
de

 lo
s 

ni
fío

s 
y 

N
om

br
e 

de
l 

C
E

N
TR

O
 

C
. P

. 
P

ro
vi

nc
ia

 
C

oo
rd

in
ad

or
 

P
aí

s 
A

so
ci

ad
o/

2 
P

aí
s 

A
so

ci
ad

o/
3 

P
al

s 
A

so
ci

ad
o/

4 
P

aí
s 

/ 
IS

cu
ol

eE
le

m
en

ta
ri 

D
i S

. 
/ 

ni
&

 
pa

ra
 ll

eg
ar

a 
se

r 
M

ar
ce

llo
/C

ap
ol

uo
go

, 
ci

ud
ad

an
os

 
C

P
 L

os
 C

am
po

s 
33

20
5 

A
st

ur
ia

s 
C

am
po

 T
iu

or
o 

IT
 

Y
lá

m
yl

ly
n 

K
ou

lu
 

FI
 

Id
en

tid
ad

es
 s

oc
ia

le
s 

y 
In

st
itu

to
 M

ag
is

tra
le

 “R
eg

in
a 

re
gi

on
al

es
 e

ur
op

ea
s 

IE
S

 G
re

do
s 

05
50

0 
Áv

ila
 

To
m

ed
al

ss
ko

la
n 

S
E

 
M

ar
gh

er
ita

” 
IT

 
ll 

C
irc

ol
o 

D
id

at
tic

o 
“S

ilv
es

tre
 D

el
l’A

qu
ila

””
 

S
ai

nt
 A

nn
e’

s 
P

rim
ar

y 
E

l n
iti

o 
y 

su
 lo

ca
lid

ad
 

C
P

 R
am

ón
 y

 C
aj

al
 

39
48

0 
C

an
ta

br
ia

 
C

A
qu

ila
 

IT
 

E
co

le
 P

ap
on

 
FR

 
S

ch
oo

l 
G

B
 

La
 c

ul
tu

ra
 e

ur
op

ea
 r

ef
le

ja
da

 
en

 u
n 

m
us

eo
 ru

ra
l v

iv
o 

M
an

ás
 d

e 
la

 H
oz

 
39

77
6 

C
an

ta
br

ia
 

N
at

ur
al

ez
a,

 h
is

to
ria

, 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

y 
ru

ta
s 

de
 

Fu
nd

ac
ió

n 
S

an
ta

 A
na

 y
 

co
m

un
ic

ac
ió

n 
S

an
ta

 Is
ab

el
 

28
02

8 
M

ad
rid

 
S

en
si

bi
liz

ac
ió

n d
e 

lo
s 

fu
tu

ro
s 

ci
ud

ad
an

os
 h

ac
ia

 e
l c

ui
da

do
 

de
l m

ed
io

 a
m

bi
en

te
 o

 c
om

o 
pr

ep
ar

ar
lo

lo
s 

pa
ra

 la
 E

ur
op

a 
de

l E
ur

o 
IE

S
 A

la
m

ed
a 

de
 O

su
na

 
28

04
2 

M
ad

rid
 

Ly
cé

e 
M

ar
ie

 C
ur

ie
 

FR
 

Ly
cé

e 
de

 G
ro

be
nz

el
l 

D
E

 
Ly

cé
e 

de
 C

at
an

e 
IT

 
Ly

cé
e 

B
ili

ng
üe

 C
ra

co
vi

e 
P

L 
C

om
en

iu
s 

IE
S

 E
m

ili
o C

as
te

la
r 

28
01

9 
M

ad
rid

 
D

es
de

 la
 c

om
pa

ra
ci

ón
 d

e 
la

s 
di

ve
rs

as
 c

on
st

itu
ci

on
es

 
na

ci
on

al
es

 h
ac

ia
 la

 id
en

tid
ad

 
Li

ce
o 

S
ci

en
tif

ic
o 

S
ta

ta
le

 
de

l c
iu

da
da

no
 e

ur
op

eo
 

IE
S

 G
óm

ez
 P

er
ei

ra
 

47
40

0 
V

al
la

do
lid

 
‘e

nr
ic

o 
M

ed
i” 

IT
 

S
ku

de
ne

s 
U

ng
do

m
sk

ol
e 

N
O

 
S

ta
ng

el
an

d 
U

ng
do

m
ss

ko
le

 N
O

 
Li

ce
o 

C
la

ss
ic

o 
“G

le
op

ar
di

” 
IT

 
In

flu
en

ci
a 

de
l a

gu
a 

en
 e

l 
de

sa
rr

ol
lo

 d
e 

un
a 

ci
ud

ad
 

W
es

se
nb

er
g-

sc
hu

le
- 

Is
tit

ut
o 

Te
cn

ic
o 

Fe
m

m
in

ile
 

al
em

an
a,

 it
al

ia
na

 y
 e

sp
añ

ol
a 

IE
S

 C
la

ud
io

 M
oy

an
o 

49
01

2 
Za

m
or

a 
K

on
st

an
z 

D
E

 
“C

itt
a 

de
l T

ric
ol

or
e”

 
IT

 

E.
 

3 


